et huiusmodi ut aial declinet extrema ta-
 luu qualitatim ne corrupciones incurrat
 Differunt q̄altate. q̄ tactus ē generalis
 o. cū nō hēat organū determinatū. sed
 in omnibus mēbris sit. Differunt et in i-
 pressionū retentione. sensus enīz grossio-
 res fortius retinet suas impressiōes sicut p̄
 su tactu. Nota. q̄ videm⁹ visu et oculo
 sed differenter. nā visu videm⁹ effectiue
 siue formaliter. sed oculo videm⁹ instru-
 mentalit. Eodē mō dicendū est de cete-
 ris sensib⁹. Aīa alienat a sensibus tripli-
 citer. 1. in somno. 2. in extasi ma-
 gis. 3. in morte matime.

De sensu cōmuni. Cap. 36.

Sensus cōis est potentia q̄ oīz sē-
 suū p̄ticularium obiecta apprehē-
 dit. ut dicit phi. 2. de aīa. Omnes
 enīz sensus exteriores a sensu cōi exte-
 ri veint a centro p̄ticularit̄ extēit et sena-
 tōz suoz similitudines ad sensū cōez redu-
 cūt quo mediāte de singuloz p̄tictati-
 b⁹ iudicat et discernit. Un̄ sciendū q̄
 sensus cōis ē fons ex quo oēs sensus ori-
 unt ad quē oīs mot⁹ sensibiliū refertur
 sicut ad vitamū finem. Nec potētia q̄dā
 h̄z inquantū est sensus et quedā inquantū
 cōis est. inquantū. n. sensus est h̄z recipe-
 re rez spēs siue materia. et tñ p̄sente ma-
 teria. inquantū cōis est h̄z duo quozum
 vñū est iudiciū sensibiliū p̄ qd nos ap-
 prehēdimus nos videre qñ videmus.
 et audire qñ audimus. et sic de aliis. Si
 enīz hoc iudiciū nō ēēt in aīalibus. nō sa-
 tis esset videre et audire vñū. et s̄z alios
 sensus apprehēdere. Secūdū est cōpa-
 rare plura sensata dicendo vñū esse dul-
 ce. et aliud dulci⁹ esse et hoc ideo sensus
 cōis h̄z. q. ad ipsū referunt̄ omnium p̄-
 p̄tū sensuū sensata. Nec virtus in ante-
 rior parte cerebri ponitur in loco vbi cō-
 currunt. nervi sensuū quinqz sensuuz q̄
 loc⁹ medulosus et humid⁹ ē. De vi ima-
 ginatiua.

Cap. 37.

Imaginatiua ē potentia ap-
 prehēsiua. in qua imagines reruz
 sensibiliū resuāt. Nec virt⁹ plus

abstract q̄ sensus. q. sensus nō accipit
 formā. nisi p̄tēte re illa at resuat formā et
 re absēte. In hoc et imaginatio differt a
 sensu cōi. q. sensus cōis p̄tētia rei exte-
 ris indiget sicut sensus particularis. Ita
 at virtus. i. imaginatio thesaurus forma-
 rā vocat. q. in ea sic dictū ē forme a p̄t-
 ularib⁹ sensib⁹ recepte retinet. hcc po-
 tētia i anteriori pte cerebri seu interiori. si-
 cut et sensus cōis ponit. et hic maior est
 duricies ex frigiditate cerebri pueniēs.
 vbi et imaginatiua retinet impressiones a
 sensu cōi recepras. De v. estimatiua.

Cap. 38.

Estimatiua vt⁹ q̄ a forma acqui-
 ta intētiōes elicit q̄ a sensu nō p̄-
 cipit. Fin quā ouis fugit lupū et lupus
 miseret filio suo. hoc aut nō posset fieri
 nisi lup⁹ hēret cognitionē ei⁹ individui.
 et q̄ hoc individui sit natus eius sicut et
 ouis apprehēdit lupū sibi noctuuz. Ita
 vō nō p̄tē fieri p̄ sensū. Estimatiua d̄s-
 fert ab imaginatiōe qm̄ imaginatio solū
 retinet formas apprehēsas p̄ sensū cōez
 et ad imaginatiōē solā nō seq̄ affectus
 miserie v̄ tristitie. v̄ fuga. vel insegurio.
 Ad estimatiōē aut statiz et seq̄ qdlibet
 istoꝝ vñ sicut intellect⁹ practi⁹ se h̄z ad
 speculationē. ita se h̄z estimatiua ad ima-
 ginatiōē. et pp hoc estimatiua nō p̄tē-
 tus apprehēsiua ē. s̄z et motiua p̄ hoc q̄
 determinat ad qd moueri debeat aīal. et
 a quo fugere cū. n. aīal mouet ad cibuz
 oꝝ imaginē cū in aīali esse. S̄z estimati-
 ua nō solū mouet. imo et apprehēdit.
 Oꝝ igit aīal h̄re estimatiōē q̄ moueat.
 Officiū estimatiue est apprehēdere intē-
 tiones nō qdē rōnis sed nāe. Un̄ nō ap-
 prehēdit qd sit similis. aut nomē. aut ver-
 bū v̄ amicitia. vel inimicitia. cōmedeyt
 incōmode. sicut dictū ē. Nec virtus po-
 nit in prima pte medie cellule cerebri q̄
 calida est ex motu multū spūs ad ipsas.
 De fantasia.